
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  
 

 

П Р И К А З 

 

от 05 декабря 2022 года  № 167/1-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара   

«Использование  возможностей цифровой образовательной среды для 

повышения качества образовательного процесса» 

  

 

       В соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» на 2022 год, п.6.2. и в целях повышения профессиональной 

компетентности педагогов Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Е.В. Иванову, методиста  отдела информационных 

технологий,   ответственным лицом за организацию и проведение окружного  

семинара «Использование возможностей цифровой образовательной среды 

для повышения качества образовательного процесса». 

2. Е.В. Ивановой провести семинар в дистанционном формате 

05.12.2022 г. (Приложение 1). 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  

начальника отдела информационных технологий   М.В. Абрамову.  

 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2022г.       ____________   М.В. Абрамова 

«___»______________ 2022г.       ____________   Е.В. Иванова 

 

    



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

                                                                          от 05.12.2022 г. № 167/1-од     

Программа  

окружного семинара  

«Использование  возможностей цифровой образовательной среды  

для повышения качества образовательного процесса» 
 

Форма проведения: дистанционно 

Дата проведения: 05.12.2022 г. 

Начало  семинара: 14.00 

Цель семинара: повышение профессиональной компетентности педагогов Северо-

Восточного управления МОиН СО в области применения современных технологий 

как инструмента повышения качества образования 

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного образовательного округа 

 

 

Мероприятие Ответственный 

Приветствие участников. 

 

Абрамова Марина Валентиновна, 

начальник ОИТ ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ»; 

Иванова Елена Васильевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

Использование цифровых технологий в 

образовательной деятельности в ОО Северо-

Восточного образовательного округа 

Абрамова Марина Валентиновна, 

начальник ОИТ ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ»; 

Иванова Елена Васильевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

«Использование оборудования Центра 

«Точка роста» (цифрового микроскопа) на 

уроках и внеурочных занятиях по биологии» 

Манашева Рушания 

Хаматнуровна, учитель биологии 

ГБОУ СОШ с.Алькино 

«Роль робототехники в изучении 

алгоритмизации и программирования» 

Моторин Игорь Михайлович, 

учитель ГБОУ СОШ им. М.К. 

Овсянникова с.Исаклы 

«Цифровая образовательная среда в 

образовательном процессе» 

Ильин Владимир Леонидович, 

учитель информатики, ГБОУ 

СОШ с.Староганькино 

«Использование интерактивной онлайн-

платформы Учи. ру на уроках» 

Иванякова Наталья 

Александровна, учитель 

начальных классов ГБОУ ООШ 

№4 города Похвистнево 

«Использование цифровой образовательной 

платформы «Якласс» при подготовке 

учащихся 4 класса к ВПР». 

Чуракова Елена Алексеевна, 

учитель начальных классов ГБОУ 

ООШ №4 города Похвистнево 

«Анализ работы с обучающими системами на Сарайкина Ольга Григорьевна, 



уроках истории и обществознания» учитель истории и 

обществознания ГБОУ ООШ №4 

города Похвистнево 

«Использование заданий Learning Apps.org на 

уроках русского языка в 5-9 классах». 

Каримова Рамиля Лукмановна, 

учитель истории и 

обществознания ГБОУ ООШ №4 

города Похвистнево 

«Использование ресурсов цифровых 

платформ при проведении практикумов на 

уроках химии» 

Калягаев Сергей Александрович, 

учитель химии, биологии ГБОУ 

ООШ №4 города Похвистнево 

«Видеоролик, как современный и 

эффективный способ обучения» 

Ряскова Лилия Сергеевна, учитель 

истории и обществознания ГБОУ 

ООШ №4 города Похвистнево 

Подведение итогов. 

Обратная связь (рефлексия) 

 

Иванова Елена Васильевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 

 

 

 


		2022-12-26T14:34:05+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




